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for risiko for, at vi havner i en egentlig kredit- 
klemme, hvor selv sunde og veldrevne virksom- 
heder får svært ved at skaffe finansiering. 

Det er både til skade for væksten og for be- 
skæftigelsen. Derfor indgik regeringen i søn- 
dags en politisk aftale med Socialdemokraterne, 
Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det 
Radikale Venstre og Liberal Alliance. Aftalen in- 
deholder statslige kapitalindskud i banker og re- 
alkreditinstitutter for at undgå en negativ spiral 
mellem den finansielle sektor og realøkonomi- 
en. 

Jeg vil gerne her benytte lejligheden til at rose 
partierne for indsatsen og det meget konstrukti- 
ve samarbejde, der har været om kreditpakken. 
Der er i aftalekredsen bred enighed om, at risi- 
koen for en kreditklemme udgør en reel trussel 
mod samfundsøkonomien, som kræver en hur- 
tig reaktion. Regeringen fastholder derfor frem- 
sættelsen af lovforslaget om kreditpakken. 

I forhold til en samfundspakke, som Enheds- 
listen foreslår, vil jeg sige, at regeringen følger 
den finansielle og økonomiske udvikling meget 
tæt. Dette indebærer selvfølgelig også en løben- 
de vurdering af behovet for yderligere initiati- 
ver, herunder midlertidige lempelser af den 
økonomiske politik. 

Regeringen har allerede på finansloven for 
2009 gjort en hel del for at holde gang i dansk 
økonomi. Vi stimulerer dansk økonomi med 
godt 16 mia. kr. ekstra i 2009, og som det ser ud 
nu, er finanspolitikken i Danmark også mere 
lempelig end i de fleste andre EU-lande. Vi letter 
skatten på arbejdsindkomst med i alt 9 mia. kr. i 
2009, og samtidig vil de offentlige udgifter vok- 
se med 8 mia. kr. i år. Dette afspejler bl.a., at der 
som led i kvalitetsreformen iværksættes øgede 
offentlige investeringer på sundheds-, skole- og 
ældreområdet. Kommunerne får allerede i år, 
altså i 2009, mere end 1 mia. kr. til investeringer 
på børne-, skole- og ældreområdet og til arbejds- 
kraftbesparende teknologi, og vi skal i de kom- 
mende år gennemføre meget store investeringer 
på sygehusområdet. 

Vi har tilrettelagt den økonomiske politik, så 
der stadig væk er finanspolitiske handlemulig- 
heder, hvis der skulle blive brug for det, men 
mulighederne skal bruges med omtanke. Derfor 
mener jeg også, at det er vigtigt at slå lidt koldt 
vand i blodet. Vi skal vurdere behovet for even- 
tuelle yderligere lempelser på et så fuldt oplyst 
og opdateret grundlag om den økonomiske situ- 
ation som muligt. 

Regeringen vil derfor i den kommende tid 
supplere overvågningen af den økonomiske si- 
tuation gennem møder med repræsentanter fra 
virksomheder, arbejdsmarkedets parter, regio- 
nale beskæftigelsesråd, vækstråd og udvalgte 
økonomer. For at være sikker på, at vi rammer 
rigtigt med eventuelle initiativer, og at de kom- 
mer på et rigtigt tidspunkt, er det vigtigt, at man 
bruger den fornødne tid på at indsamle og ana- 
lysere den nødvendige information. Derefter 
skal vi nøje overveje timingen, indholdet og den 
konkrete udformning af eventuelle yderligere 
initiativer. Dermed kan vi få målrettet og timet 
initiativerne rigtigt, ellers risikerer vi, at vores 
tiltag ikke får den ønskede effekt, nemlig at ma- 
nøvrere Danmark igennem den økonomiske kri- 
se og bringe vores økonomi tilbage på vækst- 
sporet. 

Regeringen afviser derfor forslaget om en 
samfundspakke i stedet for en bankpakke. 

Kl. 10:12 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Frank Aaen. 

Kl. 10:12 
Frank Aaen (EL): 
Tak. Jeg kan forstå, at regeringen mener, at de 
har brug for tid til at analysere problemerne og 
nu vil rejse en tur rundt i landet. Man behøver 
bare at se tv-avis en enkelt aften for at høre om 
massefyringer i meget stort tal, for at høre om 
tvangsauktioner, konkurser og om problemer, 
der hober sig op. 

Det er mig komplet uforståeligt, at mens mil- 
liarderne rasler ud af kassen -  en snes milliarder 
til Roskilde Bank og en garanti til de øvrige ban- 
ker på 3.000 mia. kr. og i dag et forslag om ekstra 
100 mia. kr. til bankerne -  gør regeringen ingen- 
ting i forhold til de reelle problemer, der er i 
økonomien. Man siger, at her må vi tænke os 
om. Måske skulle man gøre det omvendt og 
skynde sig at gøre noget ved de reelle problemer 
i økonomien og så overveje, om der måske var 
brug for at hælde yderligere 100 mia. kr. i de 
danske banker. 

Kl. 10:13 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 10:13 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Frank Aaen -  og hr. Frank 
Aaen har i hvert fald ikke lyttet til, hvad jeg har 
sagt i min tale -  at det har været helt afgørende 
for regeringen at sørge for, at dansk økonomi 


